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fælde, thi Enhverskan sige sig selv, hvad der- 
ers gaaet «sorud, naar s4 Personer blive fri- 
fundne af den samme Ret, ved hvilken de 
ere- blevne for-hørte og have -erklæret sig skyl- 
dige. s Det betyder, at denne Tilstaaelse har 
været afstvunget disse Personer dels ved 
Trusler som Varetægtsfængsels og dels ved- 
dens Slags andre Onder,.. som en -Forhørs- 
dommer har i sin. Magt at true de Tiltalte 
med. Jeg beklager i hm Grad, at det Of- 
fentlige ikke har fundet Grund til at appel- 
leres Sagen for disse 4 Personers Vedkom- 
mende. iForhorsdommeren burde efter det 
Resultat. - som Kjøbenhavns Kriminal- og 
Politiret den Domstol, hvoraf« han selv er 
Medlem, er kommen til, hvis Hoiesteret 
havde tiltraadt: Kriminalrettens Opfattelse 
af, at de Tiltalte vare at frifinde, have havt 
en eftertrykkelig Jrettesættelse. Der  burde her 
være statueret et Exempel. Nu staar den samme 
Mand . overfor et Avaneement, oa han faar 
maaske en sJrettesættelfe paa den Maade, at 
han ikke bliver befordret Jeg vil haabe det 
for de Tiltaltes Skyld her i Landet. Der- 
næst er der jo, siden vi vare samlede sidst 
ogbehandlede dette Forslag, forefaldet andre 
Udslag af Forhorsvirksomheden og andre 
Behandlingers af .de Tiltalte, som have vakt 
en vissOpsigt « Jeg M l  i saa Henseende 
minde om sen Brandstiftelfessag ved Drags- 
holms Birk, hvor- de Tiltalte nu sidde arre- 
steredes paa tolvte Maaned i Varetæ is- 
fængsel, og jeg skal minde om en Sag, fom 
for nylig har givet Anledning til offentlige 
Manifestationer og Omtale i Bladene, nem- 
lig Sagen-ved Kjøbenhavns Kriminal- og 
Politiret mod de strikende Skomagere. Det 
er ganske uforklarligt, at den vedkommende 
Forhorsdommer ikke har fundet Grund til 
at foretage nogen Forandring i sin ærds 
ved denne Leilighed eller dog i alt Fa d til 
at skride ind mod dem; som have sigtet hain 
for Myndighedsmisbrug Det er ikke til 
Gavn, at en Embedsmand saaledes Dag ud 
og Dag ind uden at gjøre det Mindste 
derimod, skjøndt han har et rigt Værni  
Domstolene, lader sig beskylde for Myndig- 
hedsmisbrug. 2 Hvorvidt noget Saadant 
foreligger her, skal jeg ikke indlade mig paa 
at udtale mig om, da Sagen endnu ikke er 
paadømt, og det er bedre at have en Dom 
med Frifindelse ssom den; vi have faaet 
i Kininsagen, naar vi skulle til at bedømme, 
hvorvidt en Forhørsdommer har overskredet 
sin Myndighed. Jeg vil altsaa opsætte at 
omtale- Sagen, indtil Dommen foreligger, 
men det gjør»et eiendommeligt Jndtryk, at 
man arresterer en større Mængde -af en vis 
Arbeiderklassexsssordi de- ere Deltagere i en 
Skruez og» fordi der har» fundet Strike 

Sted hos en almindelig Næringsdrivende i 
Kjøbenhavn. s Jeg bar set i Bladene, at- 
Sagen muligvis vil blive gjort til Gjenstand 
for en selvstændig Behandling her i Salen, 
og jeg skal derfor ikke komme nærmere ind 
paa den-nu. Havde jeg været Justitsmini- 
ster, vilde jeg - have betragtet홢det.som nød« 
vendigt at paalægge vedkommende Forhørs- 
dommer at rense sig for de Beskyldninger 
for Mvndighedsmisbrug som daglig i de 
sidste Dage: ere blevne rettede imod ham. 
En Embedsniand er ikke hævet over offentlig« 
Kritik. Det er en Misforstaaelse, at Taus- 
hed altid er det bedste -Værn lige overfor 
Beskyldninger. Jeg skal anbefale dette For- 
slag, idet jeg iøvrigt henviser til mine Ud- 
talelser i Fjor, t i l  ThingetsVelvilliex hvis 
kOvergangen til 2den Behandling-bliver« ved-- 
tagen, agter jeg at foreslaaF orslaget -henvist 
til et Udvalg. - » s 3 s 

Le th :  Jeg kan ganske slutte mig til 
den Tanke, som, om jeg ikke feiler, hoved- 
Zsagelig maa betegnes- at være den, der ligger 
Ttil Grund for den ærede Forslagsstillers 
Yttringer i Almindelighed, at vor kriminelle 
ZRetspleie er ordnet paa en Maade, der 
langt fra kan anses for betryggendex og som 
xmaa siges at staa-langt tilbage for, hvad 
der finder Sted i de allerfleste andre Lande. 
Men det-er jo ikke-noget Nyt; det er Noget, 

v i  have vidst længe, og som leilighedsvis 
har været fremdraget og omtalt, og vi finde 
den« samme Bedømmelse i Proceskommis- 
sionensiArbeiden disse Arbeider, der ere 
gaaede« forud for de Lovsorslag angaaende 
Retspleiens Reformering og: da ogsaa an- 
gaaende Forandringer i den kriminelle Rets- 

«pleie, som i sin Tid gjentagne Gange ere 
blevne forelagte af den meget ærede Justits- 
minister Det tror jeg altsaa er Noget, som 
Alle ere enige om. og at det ogsaa kan være 

gavnligt, at man ved given Leilighed betoner 
det; derimod skal jeg ikke forsøge at følge 
den ærede Forslagsstiller i de Angreb, som 
han i sit Foredrag i Dag rettede, tildels 
mod bestemte Personligheder-blandt F orhørs- 
dommerne. Jeg tror ikkes det vide være 
vanskeligt, naar man vilde fremdrage Exempler, 
saas at srenidrage saadanne; der i ligesaa 
høi Grad og maaske mere endnu end den 
ærede Forslagsstiller fremhævede, Ebeviste 
Utszilstrwkkeligheden « og man kan vel næsten 
sige Uforsvarligheden af den Maade, hvorpaa 
vor kriminelle Retspleie er ordnet, men jeg 
tror,; man maa erkjende, sat Hovedseilen ikke 
ligger hos Personerne men at den liggerci 
selve Ordningen. Naar man sætter« Per- 

.soner til at virke kunders en Ordning, 
som man erkjender) er mangelfuld, ja lige- 


